
Contacto

Teléfono 952932020
Correo Electrónico licitaciones@acosol.es

Dirección Postal

Avda. de las Cumbres s/n, Urb. Elviria, Ctra. Nacional
340 P.k. 190,700
(29604) Marbella España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4123 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2022 a
las 11:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejería delegada de ACOSOL, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acosol.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzB7dNc17ferz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación por Acuerdo Marco del “Suministro de accesorios electrosoldables de
polietileno y accesorios para electrosoldaduras a tope, para uso en redes de abastecimiento de agua de
ACOSOL, S.A.” 2022-2025

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
44167000 - Accesorios diversos para tuberías.
44167300 - Curvas, tes y accesorios para tuberías.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El periodo de duración del contrato será de 2 (AÑOS) años prorrogable a un año más. En cualquier
caso, el contrato finalizaría en el momento en que se alcanzara la partida presupuestaria consignada para el expediente.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

En mesa de propuesta de adjudicación se procede a la lectura del Informe de Valoración Técnica de fecha 19 de agosto
de 2022, por parte del secretario de la Mesa, el cual queda unido al expediente de contratación.
En dicho informe son admitidas y están seleccionadas dentro del Acuerdo Marco siguiendo el contenido del punto 8 del

http://www.acosol.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzB7dNc17ferz3GQd5r6SQ%3D%3D


Pliego de Prescripciones Técnicos Particulares las tres entidades presentadas a la licitación.
Se apertura el sobre C de las entidades presentadas. En cada uno de los Sobres de cada licitadora se contiene el
catálogo de precios que se solicita tanto de los artículos que se referencian en el PCAP, y siendo extensivos de aquellas
familias de artículos y productos que se podrían suministrar en un futuro, con los precios y descuentos sobre ellos
ofertados.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Fontia Suministros S.L
NIF B93349330
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Adjudicatario

GEORG FISCHER S.A.U.
NIF A79477030
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Adjudicatario

Suministros Hidráulicos Tajamar S.L
NIF B93126175
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Motivación

Motivación Se apertura el sobre C de las entidades presentadas. En cada uno de los Sobres de cada licitadora se
contiene el catálogo de precios que se solicita tanto de los artículos que se referencian en el PCAP, y siendo extensivos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca7f7f5b-a3e1-4cff-92a4-65a8137ed683


Lugar

Servicio de Licitaciones//On line

Dirección Postal

Avenida de las Cumbres
(29604) Marbella España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/08/2022 a las 11:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de Licitaciones//On line

Dirección Postal

Avenida de las Cumbres
(29604) Marbella España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 17/08/2022 a las 11:40 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 10.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

de aquellas familias de artículos y productos que se podrían suministrar en un futuro, con los precios y descuentos sobre
ellos ofertados.
Fecha del Acuerdo 26/08/2022
Plazo de Formalización Del 31/08/2022 al 15/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/08/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2022 a las 19:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CATALOGO DE PRECIOS APORTADOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Valoración de los Certificados de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plazo de entrega del suministro de material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Valoración certificados de producto, materiales y pruebas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Valoración de mejoras técnicas propuestas por los Licitadores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Valoración de muestras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3hPLcxhkpEsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000009343821 |  2022-152724 | Wed, 14 Sep 2022 11:36:39:535 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50423701158655291234881199019768469350 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3hPLcxhkpEsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

